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Velkommen alle nye 
Børn og forældre 
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Kære forældre. 

Vi glæder os til at byde Jer og Jeres barn 

velkommen i Børnehuset Ådalen. 

Vi skal sammen med jer, tage ansvar for, at jeres 

barn får en god tid i børnehaven. Hvis der er 

noget, I ønsker uddybet, så vil vi altid være jer 

behjælpelig med at svare på dette. Ellers står der 

i denne folder en bred vifte af informationer, der 

kan svare på de allermest nødvendig ting i 

forbindelse med jeres barns nye liv i børnehaven. 

Rigtig hjertelig velkommen til Børnehuset Ådalen. 

Historie: 

Børnehuset Ådalen er en fusioneret institution fra 
2016, bestående af afd. Toftbo i Almind og afd. 
Valhalla i Viuf.  

Børnehavens pædagogik og værdier: 

Børnehuset Ådalen danner rammen om et godt 

børneliv. 
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Vi vil gerne have at Børnehuset Ådalen er et 

sted, hvor børn kan lide at være og hvor de 

indgår i større og mindre sociale og 

aktivitetsmæssige fællesskaber. 

Hos os er leg og læring to uadskillelige størrelser. 

Legen er barnets måde at tilegne sig verden på – 

og derfor fylder legen en del i dagligdagen. Vi 

bruger naturen og vores traditioner i hverdagen 

og hele året.  

Det er vigtig for os, at barnet er tryg og har en 

genkendelig børnehavedag. Vi vægter tid til 

nærværd, at lytte og give omsorg. Børnene skal 

forstås og guides frem til at kunne udvikle, lære 

og undersøge verden, så de bliver trygge og selv 

tør se muligheder og undersøge verden omkring 

sig. 

Dagligdagen tilrettelægges ud fra 

en vekselvirkning mellem børnenes egne ideer, 

det de voksne har på hjerte og de faglige mål vi 

har. De voksne bringer deres "hjertesager" med 

ind, som garant for forskellige indgangsvinkler og 

ægte engagement. 
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Omverdenen spiller sammen med Ådals-livet. 

Verdenen gøres begribelig og håndterbar. Vi 

giver børn svar på spørgsmål og fodrer dem med 

nogle nye. Husene må gerne være fyldt med 

magi og forunderlighed men også være en oase 

af stabilitet, genkendelighed, et fundament 

hvorfra verdenen udenfor kan erobres. 

Dagligdagen i Børnehuset Ådalen: 

Vi åbner 6.30 i Toftebo og 6.45 i Valhalla. Her 
modtager vi børnene og forældre og sørger for 
jeres barn får en god og rolig start på dagen. Når 
man som nyt barn starter i Børnehuset Ådalen 
ligger det os ekstra på sinde, at jeres barn føler 
sig tryg og godt tilpas i børnehaven. 

Efter at I sammen med jeres barn har afleveret 

madpakke og drikkedunk, går barnet ud og 

vasker hænder inden det kommer på stuen. 

Dernæst hjælper en voksen jeres barn hen til de 
andre børn, eller ved at komme over til vinduet 
og vinke til jer. 
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Omkring klokken 8.00 - 8.30 samles børnene på 

den stue de har base på. Klokken 9.00 er der 

formiddagsmad og her samles børnene rundt om 

bordene og hygger med de andre børn og voksne 

omkring måltidet. 

I tidsrummet 9.00 – 11.00 er der aktiviteter 

sammen med de andre stuer eller hver for sig. 

Dette kan være lige fra nogle temaer som påske, 

jul mv. der foregår på stuen til en gå tur ud i det 

blå. 

Kl 11.00 hjælper vi hinanden med oprydning, 

herefter samles børnene på den stue, hvor de 

har deres base. Der vaskes igen hænder, 

hvorefter vi samles til en lille samling. Dette kan 

være med historielæsning, sang eller en snak om 

evt. temaer/aktiviteter vi har været i gang med. 

Ca. 11.15-11.30 samles vi alle om vores sunde 

og nærende madpakker og nyder dem i rolige 

rammer, hvor alle får tid til at spise. (se nærmere 

i vores folder på hjemmesiden, om kostpolitik i 

Børnehuset Ådalen).  
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Efter frokost går alle på legepladsen. Hvis I har 

et barn der sover til middag, bliver det puttet 

inden vi går ud på legepladsen. Der vil altid være 

en voksen inde til at lytte efter børn der sover. 

Når klokken er 14.00 er det tid for børnene til at 
få noget frugt eller eftermiddagsmad (se kost 
politik folderen) 

Ca. Kl.15.30 lukkes nogle af stuerne så småt og 

børn og voksne befinder sig nu mest i det store 

opholdsrum, på legepladsen eller samles på en 

stue. 

Toftebo lukker kl. 16.30. 

Valhalla lukker kl. 16.45. 

Dette var en dag, som den kunne se ud i 
Børnehuset Ådalen. 
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Årshjulet: 

I Børnehuset Ådalen er alle vores aktiviteter 

bygget op om et årshjul, hvor vi tager 

udgangspunkt i den styrkede pædagogiske 

læreplan. Se nærmere på vores hjemmeside. 

www.bhaadalen@kolding.dk  

aadalen.aula.dk 

 

Forældresamarbejde: 

Det er vigtigt for os i Børnehuset Ådalen, at vi 

har et godt samarbejde med alle forældre. Dette 

for at få de bedst mulige børnehaveår og den 

bedst mulige trivsel og udvikling for jeres barn. 

Vi vil gerne have daglig kontakt med jer til de 

gode oplevelser vi har med jeres barn i løbet af 

dagen, men også hvis der er nogle ting vi skal 

have arbejdet yderligere med omkring jeres barn.  

Det er meget vigtig at både forældre og 

personale tager ansvar for en åben, tillidsfuld og 

løbende dialog i hverdagen.  

http://www.bhaadalen@kolding.dk
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Efter 5 måneder i børnehaven tilbydes I en 

samtale, hvor vi drøfter jeres opstart i 

Børnehuset Ådalen. Her vil vi gerne høre hvordan 

i har det med os, jeres modtagelse og konstruktiv 

kritik såfremt der er dette. Vi taler om jeres barn, 

og inddrager jer hvis der er emner vi ser vil være 

vigtig at vi drøfter sammen. 

 

Naturbus: 

Da børnetallet stiger i Almind/Viuf  er vi i Ådalen 

igang med en udvidelse og renovering af begge 

afdelinger. 

Forløbet er frem til marts 2026. 

Vi har i den periode fået en naturbus, hvor børn 

og pædagogisk personale kommer på fantastiske 

turer, med spændende oplevelser i naturen. 

I får nærmere information, hvis og når Jeres 

barn bliver en del af naturbussen. 
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Praktiske informationer: 

I forbindelse med at jeres barn starter i vores 

børnehave, er der meget ny information og 

nyttigt viden I skal have, som gør at I som 

forældre bedre kan navigere i det, men også ting 

der gør det lettere for os pædagoger i 

dagligdagen. 

Udetøj: 

Idet vi er meget ude og i alt slags vejr, er det 

meget vigtigt at jeres barn har en opdateret 

garderobe, der passer til den årstid vi er i. 

Vinter/Efterår/forår: Jakke, handsker, huer, 

termotøj, flyverdragt- og noget godt fodtøj 

termostøvler, gummistøvler og vinterstøvler. 

Sommer: Let sommerjakke jakke, solhat, sko, 

sandaler. 

Vi forventer at alle børn har fået solcreme på 

hjemmefra på varme solskinsdage. Vi smører 

dem med solcreme ved middagstid. 
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Garderoben i almindelighed: 

Jeres barn har brug for meget skiftetøj, som kan 

tåle at jeres barn bruger det. Der bliver skiftet 

rigtig meget tøj i starten. Dette er på grund af at 

vi er ude i alt slags vejr, men også de uheld der 

nu og da kan komme i forbindelse med man 

lige ”glemmer” at komme ud på toilettet. 

En garderobe bør se sådan ud: 

4-5 ekstra strømper 

4-5 ekstra underbukser 

3-4 T-shirt/undertrøjer 

2-3 Par bukser 

2-3 trøjer 

Og ellers hold jeres garderobe løbende 

opdateret, idet vi ikke altid kan garantere vi har 

nok skiftetøj til alle børnene. Personalet sender 

børnenes ekstra tøj og sko med hjem til 

weekenden, så i kan få suppleret hvad der 
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mangler. Ligeledes give vi jer besked hvis der 

opstår mangler i løbet af ugen. 

Vigtigt: 

Det er vigtigt at der står navn i alt jeres barns 

tøj, idet vi har mange børn med de samme 

flyvedragter mv. Dette vil lette vores arbejde 

betydeligt og gøre, at jeres børns tøj også bliver 

lettere at finde såfremt det skulle blive væk. 

Turtaske: 

En tur taske er meget vigtig i forbindelse med 

jeres barn starter i børnehave – og gerne en hvor 

den sidder godt på jeres barns ryg og med sele 

foran på brystet. Rygsækken skal gerne blive 

hængende i børnehaven. Vi informerer 

selvfølgelig alle jer forældre hvis vi skal på en 

stor tur, men det hænder også at vi tager på 

nogle spontane ture ud af huset, hvor det er 

vigtigt med en god taske til jeres barns 

madpakke/drikkedunk mv. 
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Kostpolitik: 

I samarbejde med bestyrelsen er der udarbejdet 

en folder med Børnehuset Ådalens kostpolitik. Se 

på hjemmesiden. 

Madpakke: 

En god madpakke er en børnevenlig madpakke 

som jeres barn er fortrolig med at åbne. Det er 

også en stor hjælp for jeres barn hvis i på 

forhånd har åbnet ostehaps, frugtstænger m.v. 

Og en drikkedunk, som kan tåle at blive tabt 

uden den går i stykker. Ligesom med tøjet skal 

alt mærkes med navn som barnet selv kan 

genkende, idet vi har mange blå og lyserøde 

drikkedunke der til forveksling kan ligner 

hinanden. 

Ferie:  

Vi holder lukket den 5.6.og den 24. december. 

Disse dage er der ikke mulighed for anden 

pasning. 
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Fredag efter Kr. Himmelfartsdag samt de 3 dage 

før påske, er Børnehuset Ådalen lukket.  

Hverdagene mellem jul og nytår og den 

31.december er Børnehuset Ådalen også lukket. 

På disse dage er der behovsåben i  

Daginstitutionen Kastaniegården, 

Julivænget 80a,6000 Kolding 

Ugerne 28, 29, 30 holder vi lukket. 

I disse 3 uger er der behovsåben i Børnegården 
Vester Nebel, Donsvej 1,6040 Egtved.  

Der vil være personale med fra 
Børnehuset Ådalen, Det vil ikke være muligt at 
personalet fra Børnehuset Ådalen vil være 
tilstede hele dagen. 

Det er meget vigtig for os, at I forældre tilmelder 

jer behovspasning i god tid inden for de 

opstillede deadlines. Dette gøres for, at vi kan 

fordele vores personale ressourcer bedst muligt. 

Hvis man ikke tilmelder sig til behovspasning 
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inden for den opsatte deadline, kan man ikke 

regne med at få sit barn passet i ferieperioden. 

Ferielukning vil altid være opdateret på 
hjemmesiden, og I vil løbene få nyheder og 
beskeder på AULA, hvor ferie perioder også vil 
fremgå med deadlines. 

 

Legetøj: 

Jeres barn må gerne have puttebamse eller 

lignende med, men det er på eget ansvar, det er 

en god ide at have navn på. Forældre og børn 

har selv ansvaret for at finde bamser og lignende 

når barnet skal hjem. 

Andet legetøj må ikke medbringes. 

Social inklusion: 

Det er vigtigt for os i Børnehuset Ådalen, at i 
forældre får de bedst mulige forudsætninger for 
jeres barn. I samarbejde med 
forældrebestyrelsen er der udarbejdet en lille 
folder om social inklusion.  Se hjemmeside. 
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Sygdom: 

Vi modtager ikke syge eller sløje børn i 

Børnehuset Ådalen. Bliver jeres barn sygt i 

institutionen, kontakter vi jer og beder jer hente 

barnet hurtigst muligt. 

Husk at give os besked, hvis jeres barn udebliver 

pga. sygdom og om eventuelle smitsomme 

sygdomme, allergier eller børnesygdomme. Dette 

gøres via AULA Appen. 

Kun i særlige tilfælde og KUN efter anvisning af 

læge og kun efter aftale med ledelsen giver vi 

børnene medicin. 
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Kontakt/åbningstider 

Børnehuset Ådalen afd. Valhalla 

Storegaden 9 A  

6052, Viuf 

Åbningstider 6.45 – 16.45 

 

Børnehuset Ådalen afd. Toftebo 

Toftevej 30 

6051, Almind 

Åbningstider: 6.30- 16-30 

 

Kontakt: 79796110 

 

E-mail: bhaadalen@kolding.dk  
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